Será oferecida a seguinte bolsa abaixo: 

• 01 (uma) Bolsa P&D – Categoria C, para candidatos de Ensino Superior Completo nas áreas de Ciências Quí-
micas, Biológicas ou Áreas Correlatas.  O (A) candidato(a), deverá possuir experiência em Laboratório. O 
valor da bolsa será de R$ 5.250,00 (Cinco Mil, duzentos e cinquenta reais) mensais, por até 4 meses;  

• 01(uma) Bolsa DTI – para candidatos de Ensino Superior (em andamento ou completo) em Engenharia Nuclear. 
O(A) candidato(a), deverá possuir experiência em modelagem computacional e termo hidráulica. O valor da bolsa